
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

COPIA

 DECRETO DEL SINDACO

N. 7 DEL 15-01-2019

Oggetto: Affidamento al dr. Raffaele Iorio dell'incarico di Responsabile dell'Unità
Organizzativa Autonoma "Gabinetto del Sindaco" in esecuzione della
deliberazione di Giunta Municipale n. 12 del 10-01-2019

IL SINDACO

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 1364 del 31.12.2018 veniva prorogato, dal
01.01.2019 fino al 31.12.2019, l’utilizzo a tempo pieno in posizione di comando presso
questo Ente del dr. Raffaele Iorio, dipendente dell’Università degli Studi della Campania
“Luigi Vanvitelli”;

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 12 del 10.01.2019 di modifica alla struttura
organizzativa dell’Ente con la quale sono state istituite le Unità Organizzative Autonome in
numero di 8 e, in particolare tra queste, l’U.O.A “Gabinetto del Sindaco” per: assistenza e
supporto al Sindaco nell’espletamento delle funzioni di indirizzo e controllo
politico-amministrativo; coordinamento delle attività degli Assessori; cura delle relazioni
istituzionali e partecipazione del Comune in enti e società partecipate; supporto all’attività di
impulso ai settori dell’Ente; rapporti con l’O.I.V.,

Considerato che la molteplicità e complessità delle funzioni afferenti all’Unità Organizzativa
Autonoma “Gabinetto del Sindaco” implicano una presenza fattiva nella sede comunale e
quant’altro sia necessario per il conseguimento degli obiettivi politico-programmatici.

Ritenuto di pover affidare al dr. Raffaele Iorio, in posizione di comando presso questo Ente
in possesso di elevata professionalità, di titoli culturali, accademici e professionali, profonde
attitudini e capacità dimostrate nelle precedenti attività, nonché di un adeguato curriculum
professionale, l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Gabinetto del
Sindaco”.

Dato atto che lo stesso ha espletato, con piena soddisfazione del Sindaco, le funzioni di
Responsabile dell’Ufficio di Staff del Sindaco fin dalla data di presa di servizio presso questo
Ente.



Dato atto, altresì, che l’incarico avrà durata temporanea e potrà essere revocato in ogni
momento, previa comunicazione scritta del Sindaco, avendo natura fiduciaria.

Visti:
il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.-
il D. Lgs. n. 267/2000, in particolare l’art. 90, e s.m.i.-

-

DECRETA

Affidare l'incarico di Responsabile dell’Unità Organizzativa Autonoma “Gabinetto del
Sindaco” al dr. Raffaele Iorio, categoria D, posizione economica D2, dipendente
dell'Università degli studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, utilizzato a tempo pieno presso
questo Comune in posizione di comando, con decorrenza immediata e fino al 31/12/2019.

Dare atto che al dr. Raffaele Iorio, giusta deliberazione di Giunta Municipale n. 12 del
10.01.2019,   sono assegnati i seguenti compiti:

assistenza e supporto al Sindaco nell'espletamento delle funzioni di indirizzo e di
controllo politico-amministrativo; coordinamento delle attività degli Assessori,
curando tutte le specifiche attività che si rendono necessarie; poteri connessi con la
funzione di indirizzo e controllo appartenente al sindaco, agli assessori ed alla giunta,
assistenza ai predetti organi politico amministrativi, in particolare, escludendo
qualsiasi potere gestionale diretto;

cura delle relazioni istituzionali e partecipazione ad eventi anche in rappresentanza
del Sindaco;

cura delle procedure per la partecipazione del Comune negli Enti e nelle società
partecipate;

cura dei rapporti tra l’organo politico e l’apparato amministrativo;

supporto all’attività di impulso ai Settori dell’Ente sia nella fase di rilevazione delle
problematiche da affrontare che in quella dell’elaborazione delle direttive e delle
decisioni di competenza del Sindaco;

cura dei rapporti con l’O.I.V..

Trasmettere il presente provvedimento all’interessato, e inviarne copia, per quanto di
competenza, agli Assessori, al Presidente del Consiglio comunale, al Segretario Generale,
all’Ufficio di Staff Gestione Risorse Umane e ai Dirigenti dei Settori.

Dalla Casa Comunale, 15-01-2019

IL SINDACO
F.to Velardi Antonello

DECRETO DEL SINDACO n.7 del 15-01-2019 Comune di Marcianise

Pag. 2



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 17-01-2019 al 01-02-2019
Marcianise, 17-01-2019

IL RSPONSABILE
F.to Tartaglione Raffaele

Copia uso amm.vo dell'originale digitale ricavata automaticamente da applicazioni informatiche interne

DECRETO DEL SINDACO n.7 del 15-01-2019 Comune di Marcianise

Pag. 3


